
 

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 

www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: protocollo.cicerale@asmepec.it 

 

 
 

N° 115 del 28 NOVEMBRE 2018       

OGGETTO:Potenziamento sistema di videosorveglianza edifici pubblici -  indirizzi 
all’U.T.C. 

 
L’anno DuemilaDICIOTTO, il giorno VENTOTTO del mese di NOVEMBRE 

alle ore 16.00  nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale, convocata nelle forme di legge. 
 
 
Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e 
sono rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 
 
                                                                                          Presenti                    Assenti 
1) – CARPINELLI Francesco               Sindaco       SI                                 
2) – VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco             SI                          
3) – GATTO Carla                    Assessore                                             SI                            
   
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO. 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto di proposta sotto estesa. 
 
 
 
 
 Il responsabile del servizio del servizio per quanto riguarda la regolarità contabile; 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Potenziamento sistema di videosorveglianza edifici pubblici -  indirizzi all’U.T.C. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che di recente il territorio comunale è stato interessato da un episodio di sottrazione 
dolosa di documentazione ed attrezzature informatiche di pubblico servizio presso l’edificio 
comunale ospitante il plesso di Scuola Primaria “S.Giovanni Bosco” e la sede municipale ubicata 
alla Via Roma, con annesso danneggiamento dei relativi arredi, per i quali si è proceduto a 
formalizzare regolare denuncia; 
 
CONSIDERATO che il sistema di video sorveglianza già installato necessita di essere revisionato 
ed adeguato, anche in relazione alle zone ed alle strutture che necessitano di essere monitorate, al 
fine di prevenire analoghi episodi nonché garantire l’ordine e la sicurezza pubblica;      
 
Per quanto precede; 
  
VISTO  lo Statuto Comunale ;  
 
RICHIAMATO l’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  
 
CONSIDERATO che dalla proposta non sono richiesti pareri, trattandosi di mero atto di indirizzo 
politico; 
 

PROPONE a deliberato: 
 

DI APPROVARSI la premessa e gli atti ivi richiamati a parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;    
 
DI INCARICARE l’Ufficio Tecnico di predisporre ed acquisire, con il supporto di professionista 
specializzato,   uno studio di fattibilità per l’adeguamento dell’impianto di videosorveglianza 
integrato da un sistema di allarme, che consenta la messa in rete ed un supporto logistico 
adeguato a monitorare in maniera continua le zone del territorio sottoposte a controllo. 
 
DI DEMANDARE a successivo dispositivo la verifica e copertura dei costi per la messa in cantiere 
dell’intervento assegnando all’ufficio incaricato per l’avvio delle procedure urgenti la somma di €. 
500,00, a valere sulla competente missione e programma di spesa del Bilancio corrente esercizio.        
  

Il Proponente 
                  Il Sindaco 

f.to Sig. Francesco CARPINELLI 

 

 
VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile (Art.49-comma1-D.Lgs 
18/08/2000, n.267)  
             Il Responsabile del Servizio Finanziario
               f.to Dott. Gerardo CANTALUPO 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA  la su estesa  Proposta e ritenutala meritevole  di  condivisione; 
 
DATO ATTO  della competenza  dell’organo deliberante  in merito ai contenuti della proposta;  
 
PRESO ATTO  della dichiarazione sull’assenza di motivi  di incompatibilità e/o situazioni  di 
conflitto di interesse in merito all’oggetto del deliberato per  ciascuno  dei  componenti 
dell’organo deliberante; 
 
Messa i voti la proposta in forma palese per alzata di mano; 
 
Con voti  unanimi resi come per legge, 

DELIBERA 

APPROVARSI  integralmente la proposta  nel contenuto dispositivo  sopra riportato  che,  
unitamente alla documentazione  di corredo nella stessa richiamata costituisce parte integrante  
e sostanziale  della deliberazione. 

 
DISPORRE, con separata unanime votazione, stante  il carattere di urgenza  degli adempimenti 
attuativi,   il carattere immediatamente eseguibile della su estesa deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
lì,  28/11/2018 
 

 
 

ILSINDACO 
f.to Sig.Francesco CARPINELLI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 
  
         
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento, 

 
CERTIFICA 

 
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 
all’albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno __________ e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  
(n.____ reg. pubbl.). 
 
Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppi< via PEC 
 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________ 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 
 
 
lì , __________           

 
 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


